
یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617

گروه صنعــت، تولید و تجــارت- این روزها فروش‌هــای اجباری 
عجیب و شرطی در واحدهای صنفی بوشهر تبدیل به معضلی برای 
خریداران شده اســت؛ از فروش هر کارتن روغن خوراکی در قبال 
خرید یک کارتن سفره یک‌بار مصرف و اسکاچ، تا فروش روغن در قبال خرید 

باطری قلمی و چای ایرانی...
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین شاهد نبود و یا کمبود روغن در واحدهای 
صنفی نیز هســتیم. فعالان صنفی در این باره می گویند مراکز توزیع روغن، 
فروش این کالا را منوط به خرید کالاهای کم‌فروشی مثل اسکاچ، باطری قلمی، 
سفره یک بار مصرف و یا چای ایرانی کرده‌اند. همین شرط ضمنی باعث شده 
این روزها همان مقدار اندک روغنی هم که در واحدهای صنفی توزیع می‌شود 

به همراه عرضه‌ی کالاهای کم‌فروش باشد.
‏  ‏در ماه‌های قبل نیز اتاق اصناف مرکز استان بوشهر با انتشار فاکتورهای خرید 
واحدهای صنفی اعلام کرد که بازار شــاهد فروش اجباری به سوپرمارکت‌ها 
اســت. این خبر که بازتاب زیادی در فضای اجتماعی و رسانه‌ها داشت باعث 
شده شاهد تغییر ترفندهای فروش اجباری باشــیم. مراکز توزیع که پیش از 
این زیر فاکتورهای خود اعلام می کردند فروش روغن منوط به فروش باطری 
قلمی و چای ایرانی اســت، این روزها برای فرار از پاسخگویی اقدام به انتشار 
دو فاکتور با دو شماره متفاوت می‌نمایند. این کار با سکوت نهادهای نظارتی 
همراه است و بازرســین اداره صمت و یا دیگر نهادها هیچ گونه برخوردی با 

عوامل این اجحاف نمی کنند.
طی ماه گذشته اخباری مبنی بر اینکه برخی از فورشندگان کالا فروش روغن 
را که کمیبا و حتی نایاب شده بود منوط به خرید کالاهای دیگر کرده بودند. 
با توجه به اخبار و گزارشات دریافت شده در مورد نحوه توزیع روغن خوراکی، 
جلسه‌ای به ریاســت معاون وزیر و رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان و با حضور نمایندگان شرکت‌های تولیدی و پخش برگزار و در 
زمینه فروش اجباری روغن نباتی به همراه ســایر محصولات بحث و برتخلف 
بودن این موضوع تاکید شــد.در این خصوص،س ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد: فروش اجباری کالا همراه با هر کالای 

دیگر تخلف است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.
عباس تابش رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، با 
تشریح توزیع قانونمند و انتظار رفتار شبکه توزیع به خصوص در توزیع روغن 
به ضرورت کنترل همه عوامل توزیعی تاکیــد و نتیجه مورد انتظار را از تولید 

کنندگان و عوامل پخش طلب کرد.
وی افزود: فروش اجباری هر کالایی با کالای دیگر تخلف و خلاف قانون است؛ 
لذا باید رفتار همه عوامل فروش و توزیع کنندگان و نمایندگی‌های عرضه مورد 
رصد قرار گرفته و از انجام تخلف موضوعی به خصوص عرضه خارج از شــبکه 
و گرانفروشی جلوگیری شود. بدیهی است مسئولیت عملکرد همه کسانیکه 
سفارش می‌گیرند )ویزیتورها( و عوامل پخش، با واحد‌های اصلی بوده و حتما 

باید کنترل‌های لازم در این خصوص توسط این شرکت‌ها صورت گیرد.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، با بیان روند نظارت 
و بازرسی‌های انجام شده بر حسن توزیع روغن خوراکی شرکت‌های پخش و 
توزیع کنندگان مواد غذایی و پرونده‌های تخلفاتی تشکیل شده در خصوص 
توزیع خارج از شــبکه روغن خوراکی؛ تاکید کرد: مطابق دستور العمل ابلاغ 
شده این سازمان، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان و بازرسان اصناف 
موظفند، ضمن برنامه ریزی مناســب و انجام بازرسی‌های موردی و مستمر، 
اقدامات نظارتی و بازرسی خود را بر چگونگی فروش و توزیع روغن خوراکی 

متمرکز کنند.
تابش اضافه کرد: اقدامــات نظارتی برای اقلام یارانه‌ای و کالا‌های اساســی 
همچنان با جدیت و با اســتفاده از توان و ظرفیت همه دستگاه‌های نظارتی 
در حال پیگیری بوده و تا کنون پرونده‌هایی نیز برای متخلفان تشکیل شده 
است، اما انتظار داریم با خود کنترلی شبکه فروش، شاهد بروز تخلفاتی از این 

قبیل نباشیم.
وی با بیان این مطلب گفت: همکاران ما در واحد‌های صنعت معدن و تجارت 
موظفند کماکان با نظارت لازم، با فروش اجباری کالا‌ها همراه با روغن نباتی یا 
هر کالای دیگری به شدت مقابله و در صورت مشاهده تخلفات، برخورد قانونی 
نمایند و مردم می‌توانند تخلفات مشاهده شده را از طریق تلفن 124 سازمان 

حمایت و سازمان‌های صمت استان‌ها گزارش کنند.
در ادامه شرکت‌های تولیدی و پخش روغن خوراکی با تقبیح هر گونه تخلف از 
جمله تخلف فروش اجباری اظهار داشتند؛ کارخانجات روغن نباتی هیچ نقشی 
در فروش اجباری ســایر کالا‌ها همراه با روغن نباتی نداشته و فرایند فروش 
روغن نباتی در شــبکه توزیع مطابق ضوابط انجام می‌شود، اما بعضا تخلفاتی 

از سوی برخی عوامل فروش صورت می‌پذیرد که بایستی با آن برخورد شود.
در عین حال، تعــدادی از واحدهای صنفی اعلام کردند برخی شــرکت‌های 
توزیع کالا، فروش روغن خوراکی را منوط به خرید کالاهای دیگر که فروش 
کمتری دارند می کنند.به نظر می رسد در غفلت سازمان تعزیرات و سازمان 
حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان؛ شــرکت‌های توزیع کالا از نیاز 
مردم به روغن خوراکی سواستفاده کرده و واحدهای صنفی را تحت فشار قرار 
میدهند تا به اجبار کالاهای دیگری را هم خریداری کنند.بر اساس این گزارش 
مدتی پیش کمبود مواد اولیــه در کارخانجات تولید روغــن خوراکی باعث 
کاهش تولید شد و به همین دلیل قیمت روغن خوراکی در بازار با افزایش قابل 

توجهی همراه شد.

معاون سازمان دامپزشــکی با بیان اینکه تاکنون گزارشی از 
شــیوع بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرنــدگان در واحدهای 
صنعتی نداشــتیم، از مردم درخواســت کرد به ۴ توصیه این 

سازمان عمل کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، سیدبهمن نقیبی، معاون بهداشتی 
و پیشگیری سازمان دامپزشــکی درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور گفت: سازمان دامپزشکی کشور 
طی سه اطلاعیه درباره رخدادهای بهداشــتی مرتبط با آنفلوآنزای فوق 

حاد پرندگان به طور کامل اطلاع رسانی کرده است.
وی اضافه کرد: بر این اساس اواخر آبانماه سال جاری، سه کانون بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به طور همزمان در کشور شناسایی شد، در 
این کانون‌ها که در مازندران، منطقه اصلاندوز اردبیل و تالاب میقان استان 
مرکزی بودند، گزارشاتی از تلفات پرندگان وحشی مهاجر اعلام شد که بعد 

از نمونه گیری های انجام شده، وجود بیماری در آنها تأیید شد.
این مقام مسئول افزود: خوشبختانه در منطقه اصلاندوز بعد از پاکسازی 
کانون اولیه، مورد جدیدی مشــاهده نشــد. ولی در مازندران مدتی بعد 
در منطقه فریدونکار نیز در دو پرنده این بیماری مشــاهده شد که چون 

تعدادشان کم بود سریع برطرف شد و مورد جدیدی هم نداریم.
نقیبی گفت: در میقان نیز تعداد تلفات کاهش یافته و بر اســاس آخرین 
اخباری که داریم تعداد تلفات به حدود ۷ الی ۸ قطعه در روز رســیده و 

تعداد تلفات در این منطقه در مجموع بیش از ۱۱۰۰ قطعه است.
این مقام مسئول در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به گزارشات 
ارائه شده درباره مشاهده چند کانون آلوده در ملارد نیز گفت: در ملارد 
در روســتایی به نام »قلعه ســید« یک کانون شناسایی شــد که در آن 
حدوداً ۶۰۰ قطعــه بوقلمون به صورت غیرمجاز نگهداری می‌شــدند و 
یک مورد دیگر نیز در این شهرستان و در شهرک جعفریه بود که حدود 
۱۰ قطعه مرغ و خروس در یک خانه باغ نگهداری می‌شدند که دو تا سه 
مورد تلفات داشــت و صاحب آنجا فوراً ما را در جریان قرار داد که نمونه 
 گیری های انجام شده حاکی از وقوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در این

 کانون بود.
نقیبی با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون هیچ واحد صنعتی به این بیماری 
آلوده نشــده و مورد جدیدی نیز در طیور بومی و همچنین حیات وحش 
گزارش نشده است، گفت: با این حال پایش های ما در راستای برنامه رصد 
و پایشی که داریم انجام می‌شود که تا اردیبهشت سال ۱۴۰۰ این برنامه 
رصد ادامه دارد. پرندگان مهاجر نیز به تدریج اواسط و اواخر اسفند بازمی 

گردند و بنابراین وضعیت به تدریج بهبود می‌یابد.
نقیبی با تاکید بر اینکه به شدت مراقبت می‌کنیم که واحدهای صنعتی 
آلوده نشوند، گفت: اگر این اتفاق بیفتد ممکن است اتفاقی مانند سال ۹۶ 
رقم بخورد که در آن سال حدود ۲۷ میلیون قطعه طیور معدوم شد و در 

تولید تخم مرغ به شدت دچار مشکل شدیم.

بررسی »اقتصادسرآمد« از یک تخلف آشکار در توزیع کالا

گزارشی از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در واحدهای صنعتی وجود نداردیکی می خوای دو تا بخر
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عنوان و مشخصات كلي پروژه :  گازرساني به روستاهاي گوله)كريم آباد( و دره زاغه عليا و سفلي از توابع شهرستان بروجرد
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حسابرسی شده ،بازگشايي پاكات منوط به كسب حداقل امتياز از كميته فني / بازرگاني طبق اسناد ارزيابي مي باشد.
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